[§ 10.] Das sechste recht^a).

Dis ist auch erbestollen recht. Hebet er syne wassirseyge uff adir^b) fertiget syne
Kl. p. 211. lichtlöcher adir^c) hat yn jare unde yn^d) tage eyn lochter an dem heüpte des stollen ge-
 faren, das er bewysen mag, nymant kan ym yn mit rechte angewynnen.

[§ 11.] Das sebinde recht^a).

Keyn urbarer adir keyn^b) lyher hat dy^c) gewalt, das er uff keynem erbehaftigen
 stollen adir uff keynen sebin lehin gesezen möge eynen bergmeister adir eynen smyt
 adir eynen styger an der gewereken willen.

[§ 12.] Das achte recht^a).

Das ist auch erbestollen recht. Also verre also eyn man mit eynein bogen ge-
 schyßen mag, also verre beheldet eyn berg^b) feldis^c), doruff dy bergglüte yr fyhe spysen.

[§ 13.] Das synt dy recht, dy den nüfengern^a) beschreiben synt^b).

Neue genge habin das recht, das man sy empfhafen sal von nymande wenne
Kl. p. 212. alleyne von dem lyher. Von rechte gibt er ym^c) nicht mer denne eyn czweyundrysig-

[§ 10.] *Lat. IRR (B):* Tali autem modo stollo hereditarius jus suum obtinebit. Si cultor stollonis aqueductum, quod vulgo wazzerselge dicitur, sui stollonis rationabiliter elaborat et foreas suas debito modo purgaverit et infra anni spacium ad quantitatem unius mesure, quod claffter dicitur, in capite stollonis sui laboraverit et hoc demonstrare testibus poterit, extunc stollonem suam omni jure optinebit (*fehlt in A. Sternberg UB. 15. Tomaschek 322.* — a) erbestollen recht *G.* erbestollen Zusatz *Ja.* das erbestollenn Zusatz *Wc.* b) und *Wg.* c) unde *FGElp.* d) yn *fehlt Wg/ib. xii Elp.* 20

[§ 11.] *Vergl. B § 13. — Lat. IRR (B):* Item urbararii in aliquo stollone hereditario sine consensu et scitu cultorum magistrum montis non instaurant (*fehlt in A. Sternberg UB. 16. Tomaschek 324.* — a) des erbestollen Zusatz *Wab.* eius erbestollenn Zusatz *Wc.* erbestollen Zusatz *Ja.* b) keyn *fehlt FWbGeElp.* c) keyn *Wab. deu I. fehlt Wc.*

[§ 12.] *Vergl. B § 14. — a)* eyne erbestollenn Zusatz *Wac.* b) berg *FGElp.* berg adir eyn stolle *Wac.* berg 25 adir stolle *Wb.* erbestolle adir eyn gemessyn berg *B.* c) rechts *Wab.* Bein recht *Wc.*

[§ 13.] *Vergl. B § 18. — Lat. IRR (A):* Volumus sciam, ut, quicumque inventor novi montis meatum et metallum primas debito modo iudici presentaverit vel illi qui montes porrigit, nemo ante ipsum vel post ipsum in spacio unius lanei laborare presumat. Qui autem contrafecerit, omnis lucri experti erit et primus in omni jure suo et in justitia manebit (*fehlt in B. Sternberg UB. 14. Tomaschek 323 f. Lat. IRR (B):* Si quis autem novum montem invenerit, mensurentur ei vii lanei, ex utraque parte domino regi unus, ex utraque parte burgensibus unus. Inventores vero montis dent mensuratoribus vii. solidos breves. — Si montis inventor meatum suum a concessore jure debito susceperit, licet alii circa ipsum metallum invenient vel habeant, tamen primus meatum susceptor jus suum optinebit in eo videlicet, quod in meatu ejus primo a juratis secabitur. Sed si meatu ejus mensura dignus non fuerit, extunc secundo meatum 35 susceptoris vel tercio in eadem minere laborantibus eadem (*sic*) jure quo primo secabitur meatus. Et quicumque illorum plures foveas in fundo per amfractus contiguatas habuerit, si laborantes contra ipsum carere voluerint nisi et ille, qui est loco urbariorum, ipsum compellit juramento in medio instrumento quod dicitur runbouch prestito obtinere, quod illum meatum ex tali fovea susceperit, et per hoc obtinebit, quod jurati secant meatum suum. Et si jurati super fidem suam receperint, quod in profunditate et in 40 stollone tale metallum viderint et reliquerint, quod sit mensura dignum et examinatum super omnes expensas case det ad minus una calefacio unum fortorem, ex tunc mensuram, sicut dictum est ante, debitam obtinebit. (Si montis — obtinebit *fehlt in A. Sternberg UB 14 f. Tomaschek 321 f.* — Item ubicunque mons mensurandus fuerit impediende laneo civium, quod ad minus iii laneum optinere non poterit, predicta mensura novi montis in metris lanei civium sumat initium et sic mensuram debitam 45 optinebit vii laneorum; postea domino regi duo, juratis duo mensurentur (*vergl. A § 12 Schljg.*). Si autem intra duos montes mensuratos novus mons inveniatur et debitam mensuram optinere possit scilicet omnium laneorum, tunc mensuretur; et si habita mensura aliquid superfluerit scilicet duobus laneis, quod dicitur oberchar, ad usum cedat civium. *Sternberg UB 16. Tomaschek 323.* — a) neuen genge *Ja.* b) Das — synt *PWJa.* Das sint recht von den neufengern *G.* Volgen recht von dem new- 50 leuger *Elp.* Von den neufengern *B.* c) yn *fehlt FGElp.*